
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  

 
Výběrová komise: Proof of Concept – výzva II. – VK č. 5 
Datum a čas konání VK: 15.1.2025, 11:15 
 
Přílohy:  
 
1. Seznamy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Pořadov
é číslo 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu Datum přijetí 
žádosti o 
podporu 

1. 
CZ.01.01.01/0
8/23_036/000
5137 

CleverMaps, a.s. 
CleverMaps, a.s. - Proof of 
Concept 2 - Vývoj Data 
Marketplace 2.0 

27. 8. 2024 

2. 
CZ.01.01.01/0
8/23_036/000
5174 

SPACE s.r.o. 
AI-Enhanced VR/AR Therapy - 
Nová dimenze v léčbě popálenin 

30. 8. 2024 

3. 
CZ.01.01.01/0
8/23_036/000
5178 

Meta IT s.r.o. 

Meta IT s.r.o. - Proof of Concept 2 
- Systém pro automatizaci a 
optimalizaci předtiskové fáze v 
textilním průmyslu 

30. 8. 2024 

4.  
CZ.01.01.01/0
8/23_035/000
5202 

brain4robotics s.r.o. 

Studie proveditelnosti 
automatizovaného a 
univerzálního bezkontaktního 
měření povrchů pro aplikaci ve 
strojírenství 

6. 9. 2024 

5. 
CZ.01.01.01/0
8/23_035/000
5207 

Altron Modular s.r.o. 
Studie proveditelnosti na 
prefabrikované modulární datové 
centrum 

9. 9. 2024 

6.  
CZ.01.01.01/0
8/23_035/000
5225 

Blue Dynamic, s.r.o. 
Ověření konceptu nové skladové 
navigace NaviBrain 

11. 9. 2024 

7. 
CZ.01.01.01/0
8/23_036/000
5240 

SOFTECH, spol. s r.o. 
BeeGrid CZ - Národní IoT síť 
včelstev pro regionální analýzu a 
podporu pomocí AI 

13. 9. 2024 

8. 
CZ.01.01.01/0
8/23_035/000
5241 

SOFTECH, spol. s r.o. 
Inteligentní senzorická síť pro 
bezpečnost a komfort seniorů 
SeniorGuard 

13. 9. 2024 

9. 
CZ.01.01.01/0
8/23_036/000
5278 

MATEX PM, s.r.o. 
Automatizované svařování pro 
elektromobilitu 

18. 9. 2024 

10. 
CZ.01.01.01/0
8/23_036/000
5283 

STROJÍRNA OSLAVANY, 
spol. s r.o. 

Komercionalizace 
magnetoreologických tlumičů pro 
podvozky kolejových vozidel 

18. 9. 2024 

11. 
CZ.01.01.01/0
8/23_036/000
5299 

OZ ING stavební s.r.o. 
OZ ING stavební: Systém 
sezónních zásobníků tepelné a 
chladové energie 

20. 9. 2024 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

12. 
CZ.01.01.01/0
8/23_036/000
5300 

ELLA-CS, s.r.o. 

Dokončení vývoje a příprava 
komercializace produktové řady 
zdravotnických souprav na bázi 
biodegradabilního stentu 

20. 9. 2024 

13. 
CZ.01.01.01/0
8/23_036/000
5308 

CATHEDRAL Software, 
s.r.o. 

CATHEDRAL Software, s.r.o. - 
Proof of Concept 2 - Systém 
ArisCAT 5.0 s integrovaným 
konfigurátorem výrobků a 
zpracováním senzorových dat 
pomocí nástrojů umělé 
inteligence 

20. 9. 2024 

14. 
CZ.01.01.01/0
8/23_036/000
5318 

ENELEX spol. s r.o. 

Dokončení vývoje a příprava na 
komercializaci systému 
kombinovaného analyzátoru 
základních parametrů biopaliv 

23. 9. 2024 

15. 
CZ.01.01.01/0
8/23_036/000
5340 

24 VISION a.s. 

24 VISION a.s. - Proof of Concept 
2 - Automatizovaná kontrola 
kvality využívající generické 
modely a upgrade architektury 

23. 9. 2024 

16. 
CZ.01.01.01/0
8/23_035/000
5349 

EXPECT-IT, s.r.o. 

EXPECT-IT, s.r.o. - Proof of 
Concept 2 - Memento: Koncept 
neinvazivní ochrany měkkých cílů 
s využitím umělé inteligence 

24. 9. 2024 

17. 
CZ.01.01.01/0
8/23_036/000
5357 

EFES, spol. s r.o. 
Výzkum a vývoj modulárního 
zařízení na úpravu biomasy pro 
elektrárny na zplyňování biomasy 

24. 9. 2024 

18. 
CZ.01.01.01/0
8/23_035/000
5362 

OptiCE Photonics s.r.o. 
Studie proveditelnosti - 
Integrovaný FBG senzor pro 
měření tlaku a teploty 

24. 9. 2024 

19. 
CZ.01.01.01/0
8/23_036/000
5367 

Kolibrik.net, s.r.o. 

Zavedení unikátních 
prototypových měřících přístrojů 
MegaEIS do finální fáze a nasazení 
na trh 

24. 9. 2024 

20. 
CZ.01.01.01/0
8/23_036/000
5376 

KOMPLITS s.r.o. 
KOMPLITS: Velkoformátový 
robotický 3D tisk z odpadního 
granulátu 

24. 9. 2024 

21. 
CZ.01.01.01/0
8/23_035/000
5377 

Calliditas s.r.o. 

REAL-TIME ANALYTICS A 
CONTENT PERSONALIZATION - 
NÁSTROJE K OPTIMALIZACI 
VZDĚLÁVACÍCH PROCESŮ 

24. 9. 2024 

22. 
CZ.01.01.01/0
8/23_036/000
5379 

Narran s.r.o. 

Narran s.r.o. - Proof of Concept 2 
- Kvalitativní analýza jakosti 
povrchu během laserového 
čištění 

24. 9. 2024 

 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování 
následující projekty: 
 
 
Doporučené návrhy projektů 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přiděl
enýc
h 
bodů 

Doporučená 
výše dotace  

(Kč) 

Poznámky, popř. uvedení 
podmínky schválení, zejména 
komentář výhrady analytika 
ratingu, pokud byla uvedena 

CZ.01.01.01/
08/23_036/0
005137 

CleverMa
ps, a.s. 

CleverMaps, a.s. 
- Proof of 
Concept 2 - 
Vývoj Data 
Marketplace 2.0 

19,50 19 724 487,84 

Projekt získal dostatečný počet 
bodů a splnil podmínky stanovené 
výzvou. VK doporučuje projekt bez 
výhrad.  
VK akceptuje žadatelem doložené 
financování projektu. 

CZ.01.01.01/
08/23_036/0
005174 

SPACE 
s.r.o. 

AI-Enhanced 
VR/AR Therapy - 
Nová dimenze v 
léčbě popálenin 

21 
 

6 127 638,40  
 

Projekt získal dostatečný počet 
bodů a splnil podmínky stanovené 
výzvou. VK doporučuje projekt s 
výhradou.  
VK souhlasí s krácením úvazků  
navrženým EH 656 na max. 0,6 (s 
tím souvisí odpovídající krácení 
režijních nákladů). CZV projektu po 
krácení činí 12 255 276,80 Kč, výše 
dotace činí 6 127 638,40 Kč. 
VK akceptuje žadatelem doložené 
financování projektu.  

CZ.01.01.01/
08/23_036/0
005178 

Meta IT 
s.r.o. 

Meta IT s.r.o. - 
Proof of 
Concept 2 - 
Systém pro 
automatizaci a 
optimalizaci 
předtiskové fáze 
v textilním 
průmyslu 

19 15 701 322,84 

Projekt získal dostatečný počet 
bodů a splnil podmínky stanovené 
výzvou. VK doporučuje projekt s 
výhradou.  
VK se s ohledem na zachování 
kvality řešitelského týmu na 
projektu přiklání ke krácení 
navrženému EH 656 a krátí 20 % na 
úvazcích vybraných pozic (s tím 
souvisí odpovídající krácení 
režijních nákladů). CZV projektu po 
krácení činí 28 140 366,00 Kč, 
dotace činí 15 701 322,84 Kč. 
VK akceptuje žadatelem doložené 
financování projektu. 

CZ.01.01.01/
08/23_035/0
005202 

brain4rob
otics s.r.o. 

Studie 
proveditelnosti 
automatizované
ho a 
univerzálního 
bezkontaktního 
měření povrchů 
pro aplikaci ve 
strojírenství 

21 5 240 145,12 

Projekt získal dostatečný počet 
bodů a splnil podmínky stanovené 
výzvou. VK doporučuje projekt s 
výhradou. 
VK souhlasí s krácením navrženým 
EH 540 a krátí úvazek u jedné 
pozice na 50 % (s tím souvisí 
odpovídající krácení režijních 
nákladů). CZV projektu po krácení 
činí 7 485 921,60 Kč, výše dotace 
činí 5 240 145,12 Kč.  

CZ.01.01.01/
08/23_035/0
005207 

Altron 
Modular 
s.r.o. 

Studie 
proveditelnosti 
na 

22 5 925 632,40 
Projekt získal dostatečný počet 
bodů a splnil podmínky stanovené 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

prefabrikované 
modulární 
datové centrum 

výzvou. VK doporučuje projekt bez 
výhrad.  
VK nesouhlasí s krácením úvazků 
navrženým EH 1759, uvedené 
důvody nepovažuje za relevantní, 
neboť personální kapacity celé 
skupiny Altron jsou dostatečné a v 
případě potřeby může problémy 
řešitelského týmu vyřešit mateřská 
firma. Vzhledem k rozsahu a délce 
projektu tedy VK považuje 
navržené krácení za nerelevantní a 
přiklání se k hodnocení EH 588. 
VK akceptuje žadatelem doložené 
financování projektu. 

CZ.01.01.01/
08/23_035/0
005225 

Blue 
Dynamic, 
s.r.o. 

Ověření 
konceptu nové 
skladové 
navigace 
NaviBrain 

21 5 704 828,08 

Projekt získal dostatečný počet 
bodů a splnil podmínky stanovené 
výzvou. VK doporučuje projekt bez 
výhrad.  
VK nesouhlasí s krácením osobních 
nákladů navrženým EH 542 (arbitr), 
odůvodnění nadprůměrných mezd 
žadatelem považuje za dostatečné. 
 

CZ.01.01.01/
08/23_036/0
005240 

SOFTECH, 
spol. s r.o. 

BeeGrid CZ - 
Národní IoT síť 
včelstev pro 
regionální 
analýzu a 
podporu pomocí 
AI 

21,50 5 594 225,40 

Projekt získal dostatečný počet 
bodů a splnil podmínky stanovené 
výzvou. VK doporučuje projekt bez 
výhrad.  
K výhradě v rámci ek. hodnocení VK 
konstatuje, že doložené 
financování k projektu 5241 
stejného žadatele je dostatečné 
pro 1. etapy obou projektů. 
 

CZ.01.01.01/
08/23_035/0
005241 

SOFTECH, 
spol. s r.o. 

Inteligentní 
senzorická síť 
pro bezpečnost 
a komfort 
seniorů 
SeniorGuard 

19,50 4 487 272,44 

Projekt získal dostatečný počet 
bodů a splnil podmínky stanovené 
výzvou. VK doporučuje projekt bez 
výhrad.  
VK akceptuje žadatelem doložené 
financování projektu. 

CZ.01.01.01/
08/23_036/0
005278 

MATEX 
PM, s.r.o. 

Automatizované 
svařování pro 
elektromobilitu 

20 4 717 743,60 

Projekt získal dostatečný počet 
bodů a splnil podmínky stanovené 
výzvou. VK doporučuje projekt s 
výhradou. 
VK souhlasí s krácením navrženým 
EH 588 (arbitr) v položce osobních 
nákladů pracovníků SVÚM (na 
celkovou částku 2 710 000 Kč) a s 
kompletním zkrácením položky 
Dlouhodobý hmotný a nehmotný 
majetek. CZV projektu po krácení 
činí 6 507 906,00 Kč, výše dotace 
činí 4 717 743,60 Kč. 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

VK akceptuje žadatelem doložené 
financování projektu.  

CZ.01.01.01/
08/23_036/0
005283 

STROJÍRN
A 
OSLAVAN
Y, spol. s 
r.o. 

Komercionalizac
e 
magnetoreologi
ckých tlumičů 
pro podvozky 
kolejových 
vozidel 

22 14 604 024,85 

Projekt získal dostatečný počet 
bodů a splnil podmínky stanovené 
výzvou. VK doporučuje projekt bez 
výhrad.  
 

CZ.01.01.01/
08/23_036/0
005299 

OZ ING 
stavební 
s.r.o. 

OZ ING stavební: 
Systém 
sezónních 
zásobníků 
tepelné a 
chladové 
energie 

16 8 840 321,04 

Projekt získal dostatečný počet 
bodů a splnil podmínky stanovené 
výzvou. VK doporučuje projekt s 
výhradou.  
VK souhlasí s krácením navrženým 
EH 455 (arbitr) v položce osobních 
nákladů (a s tím souvisejícím 
krácením režijních nákladů) z 
důvodu neúměrných úvazků u 
některých pozic. CZV projektu po 
krácení činí 14 733 868,40 Kč, výše 
dotace činí 8 840 321,04 Kč. 

CZ.01.01.01/
08/23_036/0
005300 

ELLA-CS, 
s.r.o. 

Dokončení 
vývoje a 
příprava 
komercializace 
produktové řady 
zdravotnických 
souprav na bázi 
biodegradabilní
ho stentu 

22 9 761 594,80 

Projekt získal dostatečný počet 
bodů a splnil podmínky stanovené 
výzvou. VK doporučuje projekt bez 
výhrad.  

CZ.01.01.01/
08/23_036/0
005308 

CATHEDR
AL 
Software, 
s.r.o. 

CATHEDRAL 
Software, s.r.o. - 
Proof of 
Concept 2 - 
Systém ArisCAT 
5.0 s 
integrovaným 
konfigurátorem 
výrobků a 
zpracováním 
senzorových dat 
pomocí nástrojů 
umělé 
inteligence 

23 12 099 740,28 

Projekt získal dostatečný počet 
bodů a splnil podmínky stanovené 
výzvou. VK doporučuje projekt bez 
výhrad. 
VK akceptuje žadatelem doložené 
financování projektu. 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

CZ.01.01.01/
08/23_036/0
005318 

ENELEX 
spol. s r.o. 

Dokončení 
vývoje a 
příprava na 
komercializaci 
systému 
kombinovaného 
analyzátoru 
základních 
parametrů 
biopaliv 

16 3 353 447,76 

Projekt získal dostatečný počet 
bodů a splnil podmínky stanovené 
výzvou. VK doporučuje projekt s 
výhradou.  
VK souhlasí s krácením mzdových 
úvazků o 30 % (a souvisejícím 
krácením režijních nákladů), 
navrženým EH 667 (arbitr), a to z 
důvodu nadhodnoceného 
celkového úvazku. CZV projektu po 
krácení činí 5 589 079,60 Kč, výše 
dotace činí 3 353 447,76 Kč. 

CZ.01.01.01/
08/23_036/0
005340 

24 VISION 
a.s. 

24 VISION a.s. - 
Proof of 
Concept 2 - 
Automatizovaná 
kontrola kvality 
využívající 
generické 
modely a 
upgrade 
architektury 

21 14 780 958,08 

Projekt získal dostatečný počet 
bodů a splnil podmínky stanovené 
výzvou. VK doporučuje projekt bez 
výhrad. 

CZ.01.01.01/
08/23_035/0
005349 

EXPECT-
IT, s.r.o. 

EXPECT-IT, s.r.o. 
- Proof of 
Concept 2 - 
Memento: 
Koncept 
neinvazivní 
ochrany 
měkkých cílů s 
využitím umělé 
inteligence 

22 6 983 622,24 

Projekt získal dostatečný počet 
bodů a splnil podmínky stanovené 
výzvou. VK doporučuje projekt bez 
výhrad. 
VK akceptuje žadatelem doložené 
financování projektu. 

CZ.01.01.01/
08/23_036/0
005357 

EFES, 
spol. s r.o. 

Výzkum a vývoj 
modulárního 
zařízení na 
úpravu biomasy 
pro elektrárny 
na zplyňování 
biomasy 

20 11 767 840,10 

Projekt získal dostatečný počet 
bodů a splnil podmínky stanovené 
výzvou. VK doporučuje projekt s 
výhradou.  
VK souhlasí s krácením navrženým 
EH 1144 v odpisech (krácení 
položky Hutní materiál) a v 
mzdových nákladech. CZV projektu 
po krácení činí 21 942 523,60 Kč, 
výše dotace činí 11 767 840,10 Kč. 
 

CZ.01.01.01/
08/23_035/0
005362 

OptiCE 
Photonics 
s.r.o. 

Studie 
proveditelnosti - 
Integrovaný FBG 
senzor pro 
měření tlaku a 
teploty 

16 2 039 234,40 

Projekt získal dostatečný počet 
bodů a splnil podmínky stanovené 
výzvou. VK doporučuje projekt bez 
výhrad. 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

CZ.01.01.01/
08/23_036/0
005367 

Kolibrik.n
et, s.r.o. 

Zavedení 
unikátních 
prototypových 
měřících 
přístrojů 
MegaEIS do 
finální fáze a 
nasazení na trh 

22,50 1 879 568,60 

Projekt získal dostatečný počet 
bodů a splnil podmínky stanovené 
výzvou. VK doporučuje projekt bez 
výhrad. 

CZ.01.01.01/
08/23_036/0
005376 

KOMPLITS 
s.r.o. 

KOMPLITS: 
Velkoformátový 
robotický 3D tisk 
z odpadního 
granulátu 

19,50 3 048 253,92 

Projekt získal dostatečný počet 
bodů a splnil podmínky stanovené 
výzvou. VK doporučuje projekt s 
výhradou.  
VK souhlasí s krácením položky na 
primární průzkum trhu, navrženým 
EH 2250. VK konstatuje, že 
průzkum trhu měl být  vyhotoven 
před zahájením projektu. CZV 
projektu po krácení činí  
5 080 423,20 Kč, výše dotace činí  
3 048 253,92 Kč. 
VK akceptuje žadatelem doložené 
financování projektu. 
 

CZ.01.01.01/
08/23_035/0
005377 

Calliditas 
s.r.o. 

REAL-TIME 
ANALYTICS A 
CONTENT 
PERSONALIZATI
ON - NÁSTROJE 
K OPTIMALIZACI 
VZDĚLÁVACÍCH 
PROCESŮ 

18 6 817 317,36 

Projekt získal dostatečný počet 
bodů a splnil podmínky stanovené 
výzvou. VK doporučuje projekt bez 
výhrad. 

CZ.01.01.01/
08/23_036/0
005379 

Narran 
s.r.o. 

Narran s.r.o. - 
Proof of 
Concept 2 - 
Kvalitativní 
analýza jakosti 
povrchu během 
laserového 
čištění 

23,50 6 736 418,35 

Projekt získal dostatečný počet 
bodů a splnil podmínky stanovené 
výzvou. VK doporučuje projekt bez 
výhrad. 

Celkem 175 935 637,90  

 
 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k 
financování následující projekty: 

Nedoporučené návrhy projektů 
 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu 
Počet 
přidělených 
bodů 

Důvod zamítnutí včetně 
odkazů na důkazní materiály 
(např. studie proveditelnosti 
str. č. 17,  výsledek CBA) a 
odkaz na relevantní bod 
statusu VK 

     

 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do 
zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 
 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přiděle
ných 
bodů 

Doporučená výše 
dotace 

(Kč) 
Poznámky 

      

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k doplnění následující 
projekty: 

 

Projekty vrácené k doplnění 
 

 
 
 
2. Další poznámky 
 

 

Registrač
ní číslo 
žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přiděl
ených 
bodů 

Důvod vrácení 

     



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Datum Podpis 

Předseda  15.1.2025 
 

Členové  15.1.2025  

  15.1.2025  

 Jméno a příjmení  Podpis 

Za správnost – 
Předseda VK 

 15.1.2025 

 
 

  
 


